湖南省教育厅

湘教通〔2018〕241号
关于做好教育部中西部教育发展

监测评估高职高专数据采集工作的通知

各高职高专院校：

根据国务院教育督导委员会办公室《关于开展加快中西部教育发展工作督导评估监测的通知》（国教督办函〔2018〕25号）文件和加快中西部教育发展评估监测工作培训会议的有关精神，国务院教育督导办启动了中西部教育发展监测评估工作，要求中西部各省高校开展教育发展监测评估数据采集工作。现就我省高职高专院校做好本项工作要求如下：

一、采集系统

使用“教育部中西部教育发展监测评估系统”（以下简称“系统”，网址：http://219.234.174.176:9700/）采集数据。

二、采集对象

全省70所高职高专院校（含民办）

三、采集时间

2018年5月31日－2018年6月20日

四、采集要求

（一）各院校要高度重视数据采集工作，明确专人负责数据采集和上报工作。各院校应填写《教育部中西部教育发展监测评估数据采集工作联系人表》（附件1），于6月4日发送到我厅职成处电子邮箱。

（二）各院校根据《湖南省高职高专院校登录“系统”用户名和密码表》（附件2）登录系统，数据填报具体操作可参考《教育部加快中西部教育发展监测评估系统（高校用户手册）》（附件3）。

（三）各院校要制定科学合理的数据采集工作流程，明确数据采集工作要求和采集规则，统筹安排院校各部门参与数据采集工作，确保数据规范、准确。

五、其它事项

（一）各院校数据填报过程中如有疑问可参考《数据填报常见问题答疑》（附件4）。

（二）为便于工作开展，请各院校本项工作负责人和采集员加入“中西部监测数据采集（湖南）”QQ群（群号码：741812502）。其它未尽事宜，我厅将通过本群通知。

（三）联系方式

1、省教育厅职成处联系人：毛静、肖帅、刘婕；

联系方式：0731-84714893

电子邮箱：zcc906@163.com

2、省教育厅教育督导处联系人：刘阳科

联系方式：0731－84714945

附件：1.教育部中西部教育发展监测评估数据采集工作

联系人表

2.湖南省高职高专院校登录“系统”用户名和密码表

3.教育部加快中西部教育发展监测评估系统（高校

用户指南）

4.数据填报常见问题答疑

湖南省教育厅

2018年5月30日